PAGE
7

ПОСТАНОВЛЕНИЕ АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА

№ 1812 от 19.05.2009 г.
Об установлении тарифов

на платные медицинские услуги,

оказываемые муниципальным

учреждением здравоохранения

«Городская поликлиника № 3»

В соответствии с п.4 ч.1 ст.17 Федерального закона от 06.10.2003                     № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления                   в Российской Федерации» (с изменениями от 25.12.2008), пп.22 п.1 ст.38             Устава муниципального образования городской округ город Сургут, Поло-жением о порядке установления тарифов на услуги, предоставляемые муниципальными предприятиями и учреждениями на территории города, утвержденным решением городской Думы от 28.02.2006 № 575-III ГД (с изменениями          от 25.12.2008 № 383-IV ДГ):

1. Установить тарифы на платные услуги, оказываемые муниципальным учреждением здравоохранения «Городская поликлиника № 3», зафиксиро-ванные в дополнении к прейскуранту № 07-20-01-2009 согласно приложению.

2. Информационно-аналитическому управлению (Тройнина В.И.) опубликовать настоящее постановление в средствах массовой информации.

3. Настоящее постановление вступает в силу по истечении пяти дней                  с момента официального опубликования.
4. Контроль за выполнением постановления оставляю за собой.
Глава города                                                                                            А.Л. Сидоров

Приложение

к постановлению

Администрации города

от ____________ № _____

Дополнение к прейскуранту № 07-20-01-2009

Тарифы
на платные медицинские услуги, оказываемые муниципальным

учреждением здравоохранения «Городская поликлиника № 3»
	Наименование
	Единица
измерения
	Тариф

без НДС           (руб.)

	Рентгенографические исследования

	1. Рентгенография черепа костей свода
	исследование
	369,00

	2. Рентгенография канала зрительного нерва по резе
	исследование
	371,00

	3. Рентгенография пояснично-крестцового отдела позвоночника (2 проекции)
	исследование
	373,00

	4. Рентгенография ключицы (2 проекции)
	исследование
	369,00

	5. Рентгенография гpудинно-ключичного сочленения
	исследование
	301,00

	6. Рентгенография грудины в боковой пpоекции
	исследование
	225,00

	7. Рентгенография плечевого пояса (1 проекция)
	исследование
	225,00

	8. Рентгенография лопатки (2 проекции)
	исследование
	372,00

	9. Рентгенография лопатки (1 проекция)
	исследование
	228,00

	10. Рентгенография кисти (1 проекция)
	исследование
	228,00

	11. Рентгенография кистей рук в 1 проекции сравнительно (2 снимка)
	исследование
	372,00

	12. Рентгенография бедра (1 проекция)
	исследование
	269,00

	13. Рентгенография стопы (1 проекция)
	исследование
	225,00

	14. Рентгенография стоп с функциональными нагрузками в боковой проекции (2 снимка)
	исследование
	448,00

	15. Рентгенография пяточной кости (2 проекции)
	исследование
	372,00

	16. Рентгенография костей лицевого черепа (2 проекции)
	исследование
	372,00

	17. Рентгенография скуловой кости
	исследование
	225,00

	18. Рентгенография коленных суставов-сравнитель-ная в 1 проекции (2 снимка)
	исследование
	372,00

	19. Рентгенография плечевого сустава (1 проекция)
	исследование
	228,00

	20. Рентгенография тазобедренного сустава (1 проекция)
	исследование
	225,00

	21. Рентгенография голеностопных суставов-сравни-тельная в 1 проекции (2 снимка)
	исследование
	372,00

	22. Томография гортани
	исследование
	668,00

	23. Рентгенография грудной клетки (1 проекция)
	исследование
	225,00

	24. Рентгенография легких обзорная
	исследование
	228,00

	25. Рентгенография грудного отдела позвоночника
(2 проекции)
	исследование
	372,00

	26. Рентгеноскопия пищевода
	исследование
	472,00

	27. Рентгеноскопия желудка
	исследование
	1044,00

	28. Рентгенография пищевода с бариевой взвесью
	исследование
	456,00

	29. Рентгенография придаточных пазух носа (1 проекция)
	исследование
	226,00

	30. Рентгенография почек (обзорная урограмма)
	исследование
	225,00

	Лабораторные исследования

	31. Забор крови из пальца
	процедура
	58,00

	32. Забор крови из периферической вены
	процедура
	41,00

	33. Определение антител класса G и М к вирусу гепатита С методом ИФА
	исследование
	186,00

	34. Исследование отделяемого мочеполовых органов на степень чистоты
	исследование
	85,00

	35. Исследование влагалищных мазков на гормональную активность
	исследование
	216,00

	36. Общий анализ спермы (со спермограммой)
	исследование
	210,00

	37. Анализ сока простаты с покраской на гонорею
	исследование
	216,00

	38. Соскоб на патогенные грибы
	исследование
	31,00

	39. Обработка венозной и артериальной  крови (включая регистрацию)
	исследование
	66,00

	40. Микроскопическое исследование цитологического препарата (1 стекло)
	исследование
	216,00

	41. Микроскопия мазка на хламидии (окраска по Романовскому)
	исследование
	119,00

	42. Исследование крови на онкомаркер ПСА общий методом ИФА
	исследование
	235,00

	43. Исследование крови на онкомаркер СА 125 методом ИФА
	исследование
	251,00

	44. Общий анализ мокроты
	исследование
	161,00

	45. Исследование мокроты на элементы бронхиальной астмы
	исследование
	159,00

	46. Исследование кала на простейшие
	исследование
	65,00

	47. Исследование крови на выявление HBs-антигена методом ИФА
	исследование
	171,00

	48. Исследование крови на выявление иммуноглобулинов классов G и M к вирусу гепатита С методом ИФА
	исследование
	175,00

	49. Определение антител к Хеликобактер пилори    методом ИФА
	исследование
	279,00

	50. Исследование сыворотки крови для выявления иммуноглобулинов класса G к вирусу герпеса
2-го типа методом ИФА
	исследование
	184,00

	51. Исследование сыворотки крови для выявления иммуноглобулинов класса G к вирусу простого герпеса методом ИФА
	исследование
	184,00

	52. Исследование сыворотки крови для выявления иммуноглобулинов класса M(IgM) к вирусу краснухи методом ИФА
	исследование
	191,00

	53. Исследование сыворотки крови для выявления  иммуноглобулинов класса М к антигену Micoplasma hominis методом ИФА
	исследование
	187,00

	54. Исследование сыворотки крови для выявления  иммуноглобулинов класса G к антигену Micoplasma hominis методом ИФА
	исследование
	188,00

	55. Исследование сыворотки крови для выявления  иммуноглобулинов класса G к Chlamydia psittaci и Chlamydia pneumoniae иммуноглобулинов методом ИФА
	исследование
	177,00

	56. Исследование сыворотки крови для выявления  иммуноглобулинов класса М к Chlamydia psittaci и Chlamydia pneumoniae методом ИФА
	исследование
	180,00

	57. Исследование сыворотки крови для выявления  иммуноглобулинов класса М к цитомегаловирусу
методом ИФА
	исследование
	186,00

	58. Исследование сыворотки крови для выявления  иммуноглобулинов класса G(IgG) к цитомегаловирусу методом ИФА
	исследование
	185,00

	59. Исследование сыворотки крови для выявления  иммуноглобулинов класса G к антигенам Ureaplasma urealyticum методом ИФА
	исследование
	184,00

	60. Исследование сыворотки крови для выявления  иммуноглобулинов класса А к антигенам Ureaplasma urealyticum методом ИФА (п/авт.)
	исследование
	184,00

	61. Исследование сыворотки крови для выявления  иммуноглобулинов класса М к Toxoplasma gondii
методом ИФА
	исследование
	186,00

	62. Исследование  сыворотки крови для выявления  иммуноглобулинов класса G к Toxoplasma gondii
методом ИФА
	исследование
	183,00

	63. Исследование сыворотки крови на уровень свободного тироксина Т4 методом ИФА
	исследование
	262,00

	64. Исследование сыворотки крови на уровень трийодтиронина Т3 своб.методом ИФА
	исследование
	233,00

	65. Исследование сыворотки крови на уровень тиреотропного гормона (ТТГ) методом ИФА
	исследование
	240,00

	66. Исследование сыворотки крови на уровень антител к тироидной пероксидазе методом ИФА
	исследование
	234,00

	67. Микроскопия мазка на микоплазму методом ПИФ
	исследование
	345,00

	68. Микроскопия мазка на уреаплазму методом ПИФ
	исследование
	349,00

	69. Микроскопия мазка на хламидии методом ПИФ
	исследование
	365,00

	70. Микроскопия мазка на цитомегаловирус методом ПИФ
	исследование
	365,00

	71. Микроскопия мазка на наличие гарднереллеза методом ПИФ
	исследование
	349,00

	72. Микроскопия мазка на герпес методом ПИФ
	исследование
	325,00

	73. Исследование  сыворотки крови для выявления  иммуноглобулинов G(IgG) к вирусу краснухи методом ИФА
	исследование
	188,00

	74. Изготовление и микроскопическое исследование цитологического препарата с окраской по Папаниколау (1 объект)
	исследование
	318,00

	75. Исследование кала на яйца глист методом обогащения
	исследование
	98,00

	76. Анализ мочи на глюкозу методом тест-полосок
	исследование
	15,00

	77. Исследование уровня антистрептолизина в сыворотке крови
	исследование
	104,00

	78. Исследование уровня ревматоидного фактора в сыворотке крови
	исследование
	93,00

	Услуги женской консультации

	79. Гистеросальпингография
	исследование
	1 443,00

	80. Кардиотокография
	исследование
	309,00

	81. Измерение высоты стояния дна матки
	исследование
	23,00

	82. Измерение индекса соловьева
	исследование
	33,00

	83. Измерение ромба михаэлиса
	исследование
	32,00

	84. Измерение наружных размеров таза
	исследование
	32,00

	85. Введение внутриматочной спирали
	процедура
	247,00

	86. Введение кольца Гольджи
	процедура
	187,00

	87. Удаление кольца Гольджи
	процедура
	187,00

	88. Полипэктомия цервикального канала
	исследование
	1 358,00

	89. Пластика шейки матки при старых разрывах
	операция
	1 949,00

	90. Востановление девственной плевы
	операция
	1 179,00

	91. Аускультация плода с помощью стетоскопа
	процедура
	14,00

	92. Конизация шейки матки
	процедура
	764,00

	93. Диатермокоагуляция шейки матки
	процедура
	420,00

	94. Обработка эрозии солкосерилом (1 сеанс)
	процедура
	199,00

	95. Медикаментозное прерывание беременности
	процедура
	6 539,00

	Урологические услуги

	96. Цистоскопия
	исследование
	540,00

	97. Уретроскопия
	исследование
	213,00

	98. Ручное вправление парафимоза
	процедура
	168,00

	99. Киста придатка яичка
	операция
	691,00

	100. Эпидидимэктомия
	исследование
	806,00

	101. Операции при фимозе
	операция
	314,00

	Услуги отоларинголога

	102. Аудиометрическое исследование слуха
	исследование
	362,00

	103. Удаление инородного тела среднего уха
	операция
	555,00

	104. Химиокаустика слизистой оболочки уха
	процедура
	199,00

	105. Прижигание грануляций в барабанной полости
	процедура
	102,00

	106. Полипэктомия уха
	процедура
	428,00

	107. Вскрытие и дренирование абсцесса слухового прохода и заушной области
	операция
	762,00

	108. Удаление иноpодного тела из глотки
	операция
	356,00

	109. Удаление инородных тел гортани
	операция
	745,00

	110. Химиокаустика слизистой оболочки носа
	процедура
	141,00

	111. Полипэктомия носа
	процедура
	384,00

	112. Операция-каустика носовых раковин
	операция
	478,00

	113. Удаление инородных тел полости носа
	операция
	554,00

	114. Абсцесс носовой перегородки
	операция
	374,00

	115. Вскрытие заглоточных абсцессов
	операция
	696,00

	Офтальмологические услуги

	116. Проба Нестерова
	исследование
	401,00

	117. Определение характера зрения и степени геторофории
	исследование
	64,00

	118. Инъекции пара и ретробульбарные
	процедура
	230,00

	119. Получение соскоба с коньюктивы
	исследование
	89,00

	120. Удаление атеромы век
	операция
	416,00

	121. Удаление халязиона
	операция
	395,00

	122. Вскрытие абсцесса век
	операция
	557,00

	123. Удаление ксантелязмы век
	операция
	410,00

	124. Удаление папилломы век
	операция
	404,00

	125. Удаление инородного тела роговицы
	операция
	396,00

	Дерматология и радиохирургия

	126. Осмотр больного врачом дерматовенерологом
	осмотр
	221,00

	127. Дерматоскопическое исследование кожи (одно образование)
	исследование
	536,00

	128. Удаление доброкачественного образования кожи до 0,5 см в диаметре
	операция
	1 031,00

	129. Удаление доброкачественного образования кожи свыше 0,5 см в диаметре
	операция
	1 743,00

	130. Удаление контагиозного моллюска от 26 и более образований
	операция
	2 402,00

	131. Удаление контагиозного моллюска от 10 до 25 образований
	операция
	2 306,00

	132. Удаление контагиозного моллюска от 1 до 10 образований
	операция
	874,00

	133. Удаление кондиллом при генерализованном процессе
	операция
	3 196,00

	134. Удаление кондиллом в перианальной области
	операция
	2 413,00

	135. Удаление кондиллом при расположении на половых органах у женщин
	операция
	2 338,00

	136. Лечение кондилломатоза наружных половых органов у мужчин от 11 до 20 образований
	процедура
	1 901,00

	137. Лечение кондилломатоза наружных половых органов у мужчин от 21 образования и более
	процедура
	2 408,00

	138. Лечение кондилломатоза наружных половых органов у мужчин от 1 до 10 образований
	процедура
	1 460,00

	139. Удаление бородавок (1 шт.)
	операция
	1 151,00

	140. Лечение алопеции (облысения) с помощъю внутрикожного введения лекарственного препарата в очаг размером 1см (1 сеанс)
	процедура
	458,00

	Консультативный прием

	141. Консультативный прием врача инфекциониста
	посещение
	402,00

	142. Осмотр больного врачом инфекционистом
	посещение
	206,00

	Прочие услуги

	143. Вскрытие мастита
	операция
	355,00

	144. Внутрисуставное введение препаратов
	процедура
	215,00

Примечание: согласно пп.2 п.2 ст.149 второй части Налогового кодекса Российской Федерации медицинские услуги, оказываемые медицинскими учреждениями, освобождаются от налогообложения.